SCHUHBAUERS AM DOM
Domberg 5a

85354 Freising

Telefon: 08161 /98 98 200
Fax: 08161 /9898 211
amdom@schuhbauers.de
www.schuhbauers.de

OFFNUNGSZEITEN

Dienstag bis Samstag

jeweils ab 17:00 Uhr

Warme Kiche bis 21:30 Uhr
Sonn- und Feiertage geschlossen

Far Ihre Feierlichkeiten auBerhalb
der Offnungszeiten &ffnen wir
gerne nach Absprache.
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AMDOM

BARKARTE
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bei uns im Schuhbauers am Dom

FR21.03.25 Beer & Dine Menu
FR(04.04.25 Grunes Menu
SA 19.04.25 OstermenU

Informationen zu den Events stehen Ihnen demnachst
online zur Verfugung. Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Infos und Reservierung unter TICKETS & MENUS auf

WWW.SCHUHBAUERS.DE

Sie mochten gerne unsere Raumlichkeiten fur Ihre Feierlichkeit

nutzen? Sprechen Sie uns gerne personlich an oder

senden Sie uns eine kurze Mail an
amdom@schuhbauers.de



SCHUHBAUERS AM DOM GEWINNT BEI
~MEIN LOKAL, DEIN LOKAL" BEI KABEL EINS
Gebiet: Oberbayern

Mit einer ,HOLLISCH GEILEN KUCHE" und insgesamt sensationellen 46
Punkten vom Profi Christian Henze und den vier Mitstreitern im Kochduell
sicherte sich unser Schuhbauers am Dom den 1. PLATZ beim
Wettkochen in der TV-Sendung Mein Lokal, Dein Lokal!

Wir sagen DANKE und freuen uns megamalRig Uber diesen Sieg!

,Extrem hochwertige regionale BIO-Produkte, verarbeitet mit Kreativitat,
einer Portion Ambitioniertheit und internationale Aromen so auf den Tisch
zu kriegen®, das machte beim Profi Christian Henze einen
hochprofessionellen Eindruck.

Alle Infos auch unter

WWW.SCHUHBAUERS.DE
Uber den QR-Code kommen Sie direkt
auf die Sendung in der Kabel Eins Mediathek:

Inhaltsstoffe & Allergene

Bitte wenden Sie sich an unsere Servicekrafte, wenn Sie eine Lebensmittel-unvertraglichkeit oder Allergie
haben. Gerne kdnnen Sie jederzeit Einsicht in unsere Inhaltsstoffe- und Allergenliste nehmen.

In RUcksprache mit dem Klchenchef beraten wir Sie sehr gerne, welche Speisen Sie bedenkenlos essen
kénnen oder, ob und wie wir Ihr Wunschgericht so abandern kénnen, dass es Ihren BedUrfnissen
gerecht wird!

Hinweise zu Getranken:

A) koffeinhaltig  B) mit Farbstoff C)chininhaltig D) Laktose
Alle Weine enthalten Sulfite

Alle Preise inkl. 19% MwSt. und Service.
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Hanabishi 9,50 €
Vodka, Pflaumenwein, Pfirsich, Zitrone, Maracuja

Padovani 11,50 €
Bourbon, Holundersirup, Zitrone, Soda

Cranberry Spritz 9,50 €
Cassis, Cranberry, Zitrone, Chili-Ingwer-Sirup, Prosecco

The Rosemary 8,90 €
Vodka, Grapefruit, Zucker, Soda, Rosmarin



Dry Martini 8,50 €
Dry Gin & Vermouth Dry

Pimm‘s Cup Rangoon 8,50 €
Pimm's No.1, Gin, Ginger Ale, Orange, Gurke, Minze

Aperol Spritz © 8,50 €
Aperol Bitter, Soda & Prosecco

Hugo 8,50 €
HolunderblUtensirup, Soda,
Limettensaft & Prosecco

Rosato Mio 8,50 €
Ramazzotti Rosato, Prosecco, Basilikum

Campari Orange 7,50 €
Campari & Orangensaft

Manhattan 11,50 €
Rye Whiskey, Vermouth Rosso
& Angostura Bitter

Cichorrohids

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk?
Dann einfach ,Freude schenken mit Schuhbauers*:

e Schuhbauers Wert- oder Meniigutschein
fur das Schuhbauers am Dom, unser Bistro Schnick Schnack,
den Freisinger Land Laden oder unseren Oberwirt in Kirchdorf

e Gutschein fiir Schuhbauers Kochschule
im SchnickSchnack by Weihenstephan

e Tickets zu einer unserer Showtime-Veranstaltungen
in Schuhbauers Tenne in Kirchdorf

Alles Online per Print@Home zu buchen oder fragen Sie unser
Servicepersonal, wir beraten Sie gerne!



Wir servieren lhnen Geiler Kaffee.
Alle Kaffeespezialitaten auch entkoffeiniert und
mit Hafermilch moglich.

Tasse Kaffee A

Espresso A

Doppelter Espresso A

Espresso Macchiato b

Latte Macchiato »p

Cappuccino Ap

HeiBe Schokolade AD

Ronnefeldt Tee mit Milch oder Zitrone

Verschiedene Sorten

Dark Moon 2cl Kaffeelikor aus Freising
verfeinern Sie ihren Kaffee

3,00 €
2,90 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €
3,90 €
4,80 €
3,00 €

5,00 €

Mai Tai
Dark Rum, Cointreau, Limettensaft, Mandelsirup

Munich Mule
Gin, Limettensaft, Gingerbeer

Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, Gingerbeer

Margarita
Tequila, Bitterorangen-Liqueur,
Limette & Agave

Old Fashioned
Bourbon, Zitrone, Orange, Zucker, Soda

Gin Basil Smash
Gin, Basilikum, Zitrone, Zucker

Long Island Ice Tea
Vodka, Rum, Gin, Tequila, Cointreau, Zitronensaft

12,50 €

10,50 €

11,00 €

10,50 €

10,50 €

12,50 €

14,50 €
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Whisky Sour
Bourbon, Angostura Bitter, Zucker, Zitrone

Aperol Sour
Aperol, Zucker, Zitrone

Amaretto Sour
Amaretto, Zucker, Zitrone

Zirben Sour
Zirbe, Zucker, Zitrone, Orange

Espresso Martini
Vodka, Dark Moon, Espresso, Zucker

Swimmingpool
White Rum, Vodka, Blue Curacao, Ananas,
Coconut Cream, Sahne

Pina Colada
White Rum, Ananas, Coconut Cream

11,50 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

13,50 €

13,00 €

11,50 €

ROSE

Rosé Cuvée trocken, ) 0,11 0,75l
Pelzmann | Carnuntum — Osterreich

Spatburgunder Rosé ,,Saku“ trocken, 0,1l | 0,75l
Weingut Fuler | Pfalz — Deutschland
ROT

~Ursprung“ Cuvée trocken, 0,11 1 0,75l
Markus Schneider | Pfalz — Deutschland

Zweigelt QW trocken, ) 0,1l | 0,75l
Pelzmann | Carnuntum — Osterreich

Merlot ,Ried Gabarinza* trocken, 0,11 | 0,75l
IRO | Burgenland — Osterreich

150+1 Piemonte DOC Barbera 0,11 | 0,75l
Casali del Barone | Piemont — ltalien
WeiBweinschorle 0,21 | 0,5l

Alle Weine enthalten Sulfite

3,90€ | 24 ¢
430€ | 26 €
590€ | 36€
3,60€ | 22 €
6,00€ | 37 €
490€ | 28 €

450€ | 6,90 €



Voo U e

WEISS

Cotes du Rhéne AOC Blanc ,,Cuvé_-e Laura“ 0,110,751 4,90€128 €
Maison la Berthaude | Wagram — Osterreich

Chardonnay DOC Alto Adige trocken 0,110,751 6,30€137 €
Alois Lageder | Sudtirol — Italien

Grauburgunder ,Fass 17“ QbA trocken 0,111 0,751 5,30€131¢
Thorle | Rheinhessen — Deutschland

Riesling ,vVV“ QbA feinherb, 0,110,751 5,30€131€
Van Volxem | Mosel — Deutschland

Pl Uiyl

2023 Grulner Veltliner BIO Qualitatswein 0,1l 7,90 €
Bernhard Ott | Wagram — Osterreich

Lagencuvée aus den besten Feuersbrunner Loss-Rieden.

Ein Fruchtcocktail aus Melone, Mirabelle und Apfel, dazu etwas Wiesenblumen.
Dezent rauchig, saftig, mit cremigem Schmelz.

2023 Spatburgunder ,,Aufwind“ QbA trocken 0,1l 6,30 €
Weingut Hensel | Pfalz — Deutschland

In der Nase Noten von Kirschen, Waldbeeren, Vanille, zarten Holzaromen,

sowie Kaffee. Am Gaumen voluminds, komplex und strukturiert mit angenehm
eingebundenen Tanninen.

%

Lasso‘s Sanbitter
Sanbitter, Zuckersirup, Limette & Orange

Matcha Mule
Matcha, Limette, Spicy Ginger, Soda

Huckleberry Gin & Tonic
Tonic Water, Heidelbeere, Grenadine

Non Negroni
Tanqueray 0.0, Martini Vibrante, San Bitter

Virgin Hugo
Holundersirup, Minze, Limette, Soda

Baby One More Thyme
Martini Vibrante, Zitrone, Zucker, Soda

Crodino Spritz

Crodino Bitter, Orange, alkoholfreier Sekt, Soda

6,90 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

5,50 €

8,50 €

8,50 €
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Bitte bestellen Sie Ihren Lieblingstonic separat mit dazu.

Unsere Empfehlung finden Sie unter jedem Gin.

Knut Hansen Dry Gin
| Thomas Henry & Orange |

Hendrick‘s Gin Distilled & Bottled in Scotland
| Fever-Tree Tonic Water & Gurke |

Tanqueray No. 10 London Dry Gin
| Thomas Henry & Zitrone |

The lllusionist Dry Gin
| Thomas Henry & Rosmarin/Thymian |

Bombay Sapphire
| Thomas Henry & Zitrone |

Monkey 47 Dry Gin
| Fever Tree Indian Tonic & Pfeffer und Gurke |

The Duke Munich Dry Gin
| Thomas Henry & Orangenzeste |

Boar Blackforest Premium Dry Gin
| Fever Tree Indian Tonic & Minze |

Roku Gin
| Thomas Henry Tonic & Ingwer |

Saffron Gin
| Thomas Henry & Orange |

The Botanist Islay Dry Gin
| Fever Tree Indian & Thymian |

9,50 €

7,50 €

6,50 €

9,50 €

6,50 €

8,50 €

7,50 €

11,00 €

7,50 €

6,50 €

7,50 €

Coca Cola oder Coca Cola light* ©
Adelholzener Still oder Classic
Cola Mix, Zitronen- oder Orangenlimonade " ©

Wolfra Safte
- Apfelsaft naturtrib - Orangensaft

& Nektar

- Cranberry

- Maracuja

- Johannisbeere

Saftschorle

0,4l
0,20l

0,75l
0,25l

0,5l
0,20l

0,2l

0,5l
0,2

4,50 €
3,50 €

7,50 €
3,50 €

4,00 €
3,00 €

3,90 €

4,50 €
3,50 €
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Original Helles vom Fass

Helles

Helles

Pils

Dunkels Bier
Alkoholfreies Hell
Radler

Kellerbier 1516
Weizen

Leichtes Weizen
Alkoholfreies Weizen
Dunkles Weizen
Russ

Alkoholfreier Russ
Cola Weizen

Vitus Weizenbock
Korbinian Doppelbock

Kristallweizen

0,5l
0,5l
0,33l
0,3l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5

4,90 €
4,90 €
4,50 €
4,70 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,40 €
5,40 €
5,10 €

Gin Knopf
| Thomas Henry Tonic & Orange |

Anton Rottal Dry Gin

12,50 €

10,50 €

| Fever Tree Mediterranean & Rosmarin, Grapefruitzeste |

Milano Elite Dry Gin
| Thomas Henry Tonic & Thymian |

Joioy @ DV e

Fever Tree © 0,2l
- Premium Indian Tonic Water
- Mediterranean Tonic Water

Thomas Henry © 0,2l
- Tonic Water
- Spicy Ginger

Schweppes © 0,2l
- Indian Tonic Water

- Ginger Ale

- Bitter Lemon

Red Bull # 0,25l

12,50 €

5,20 €

4,50 €

3,90 €

3,90 €
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Ron Botucal Reserva Exclusica ehem. Diplomatico

Uberraschend tUppig mit stiBen, fruchtigen und wlrzigen Noten.
Tropenfrichte, seidig weiches Mundgefuhl

Ron Zacapa XO 25 Y Grand Special Reserve

Der Unwiderstehliche! Reich an weichen Noten von Honig, gesellen sich in Beiklangen von
Weinbrand, Eichenholz und Ingwer, Schokolade und Zitrusfrichten, Kaffee und Tabak

Don Papa Rum Philippinen 7 Y

Wird in Fassern aus amerikanischer Eiche gelagert, deswegen die unverwechselbare
dunkle Farbgebung. Sein Aromaspektrum: Orange, Zitrone, Ananas, Vanille und Toffee

Plantation Rum Jamaica Vintage Edition 2005

Vom ersten bis zum letzten Schluck ein wurziger Kraftprotz
Schokolade, Rosinen, Vanille, Zimt und Muskat

Angostura 1919

Der samtweiche, vollaromatische Rum wird in verkohlten Fassern gelagert.
Bouguet mit reichen Aromen von Kakao, Melasse, Karamell und Vanille am Gaumen

Havana Club 3Y

Intensiver Duft nach Vanille, kandierter Birne, dazu Bananen
und eine Spur von Eichenholz. Ausgewogen mit rauchigem Bourbon

HavanaClub 7Y

Sein Aromaist sehr fein und mild. Ein Hauch von Vanille und Nelke
Die wurzige Note kommt durch die Lagerung in Eichenfassern

Myers s Rum

Verstromt eine Duftnote von Zedernholz, Zitrusfrichten und Nelken,
verbunden mit Facetten von schwarzem Pfeffer

9,00 €

30,00 €

9,90 €

10,50 €

9,50 €

5,00 €

6,50 €

5,00 €
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Badhorn Rubinette Apfel-, Zwetschge-,
Quitte- oder Kirschbrand

Lantenhammer Mirabelle
Lantenhammer Marille
Lantenhammer Wildkirsche
Lantenhammer Waldhimbeergeist
Lantenhammer Obstbrand
Lantenhammer Haselnuss
Lantenhammer Vogelbeere

Pircher Williamsbirne

Db 4o

Grey Goose
Grasovka Original Polnischer Wodka

Beluga Transatlantic Vodka

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
7,90 €
5,50 €
7,90 €
8,70 €

3,50 €

8,90 €
4,50 €
13,50 €
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Ramazzotti Amaro °
Jagermeister °©

Amaretto Disaronno Originale ©
Baileys Irish Cream Liqueur
Frangelico Haselnuss-Liqueur B
Fireball

Ouzo 12

Yeni Raki

Berliner Luft

Fernet-Branca Bitter °

Averna Amaro Siciliano ®
Sambuca Molinari
Lantenhammer Walnusslikor B
Badhorn Himbeerlikor

Freisinger Bockbierlikor 2cl

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
6,00 €
4,50 €
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Jameson Irish Whiskey

Talisker Isle of Skye Malt 10 Y
Classic Malt Scotch Whisky

Laphroaig Islay Malt Scotch 10 Y
Ardbeg 10 Y Islay Single Malt Scotch Whisky

Ardbeg Uigeadail Islay
Single Malt Scotch Whisky Non Chill-Filtered

Bulleit Bourbon Kentucky Straight Bourbon

Bulleit Rye Kentucky Straight Bourbon

Jack Daniels Tennessee Whiskey

The Dalmore 12 YO Single Highland Scotch Whisky
The Dalmore 15 YO Single Highland Scotch Whisky
Lagavulin 16 Y Single Islay Malt Scotch Whisky

Slyrs Classic Bavarian Single Malt Whisky

5,50 €

9,50 €
12,50 €
6,50 €

13,30 €

5,50 €
6,50 €
5,90 €
9,50 €
16,00 €
13,50 €

10,50 €
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Hennessy VSOP Privilege Cognac

Remy Martin XO EXELLENCE

Q%// 2/

Cardinal Mendoza Solera Gran Reserva

Pisco Premium Italia Vinas de Oro Cosecha

%7%2/

Grappa Nonino il Merlot Monovitigo

Grappa di Guila Destillerie Berta
(Chardonnay) Mombaruzzo

(luds !

Pierre Huét, Pays D‘auge Calvados Vieux

12,50 €

28,50 €

7,00 €

6,50 €

4,00 €

4,50 €

5,50 €
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Emilio Lustau, Jerez Sherry ,,Jarana“ Fino
Very Dry

Emilio Lustau, Jerez Sherry ,,Los Arcos” Amontillado
Medium Dry

Emilio Lustau, Jerez Sherry “San Emilio” Pedro Ximenez
Very Sweet

e 0!

Graham’s Six Grapes, Ruby Reserve Port

67»%/ Z&/

Don Julio Reposado
Seidenweich: Zimt, Honig, rauchiger Geschmack

Don Julio Anejo
Karamell, wilder Honig und leicht wlirziger Abgang. Butterscotch und Agave

Patron Silver 100% de Agave

Kristallklar, markante Frucht und Zitrusaromen

Patron Anejo 100% de Agave

Ein Hauch von Toffee, Orangen und Klange von wirzigem Pfeffer

5,60 €

5,60 €

10,50 €

6,50 €

5,00 €

6,00 €

5,00 €

6,00 €
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